
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 문화체육과

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

문화체육과 14,955,032 21,088,410 △6,133,378

국 270,791

기 725,248

시 1,102,686

구 12,856,307

문화예술 진흥 2,414,593 5,538,259 △3,123,666

시 263,000

구 2,151,593

문화예술 진흥 2,414,593 2,214,259 200,334

시 263,000

구 2,151,593

문화예술 활성화 116,680 116,680 0

201 일반운영비 4,380 4,380 0

01 사무관리비 4,380 4,380 0

본예산 4,380 4,380 0

◎일반수용비 600

○각종 행사지원 기본용품 구입
600

◎운영수당 3,780

○지역문화진흥위원회 참석수당
2,940

○문화진흥기금운용심의위원회 참석수당
840

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

본예산 1,500 1,500 0

◎관외여비 1,500

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

본예산 1,800 1,800 0

◎문화업무 추진 1,800

307 민간이전 109,000 109,000 0

02 민간경상사업보조 24,000 24,000 0

본예산 24,000 24,000 0

◎거리공연 지원 24,000

04 민간행사사업보조 85,000 85,000 0

본예산 85,000 85,000 0

◎울산서머페스티벌 80,000

◎농소큰사랑작은음악회 5,000

울산쇠부리축제 606,440 606,440 0

시 200,000

구 406,440

201 일반운영비 5,440 5,440 0

01 사무관리비 5,440 5,440 0

100,000원*6회

70,000원*14명*3회

70,000원*3명*4회

1,500,000원

1,800,000원

24,000,000원

80,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

본예산 5,440 5,440 0

◎일반운영비 400

○현수막 및 회의책자 제작
400

◎운영수당 5,040

○울산쇠부리축제추진위원회 참석수당
5,040

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎관외여비 1,000

○타 축제 벤치마킹 1,000

307 민간이전 600,000 600,000 0

시 200,000

구 400,000

04 민간행사사업보조 600,000 600,000 0

시 200,000

구 400,000

본예산 600,000 600,000 0

시 200,000

구 400,000

◎제19회 울산쇠부리축제 600,000

시 200,000

구 400,000

전통문화계승 41,430 41,430 0

307 민간이전 41,430 41,430 0

02 민간경상사업보조 2,430 2,430 0

본예산 2,430 2,430 0

◎효자 송도선생 효사상 고취 사생대회
2,430

04 민간행사사업보조 39,000 39,000 0

본예산 39,000 39,000 0

◎정월대보름 달맞이 행사 20,000

◎달곡 물당기기 5,000

◎택견과 함께하는 우리의 멋
9,000

◎냉천마을 나다리먹기 5,000

처용문화제 지원 20,000 20,000 0

시 13,000

구 7,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

시 13,000

구 7,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

시 13,000

100,000원*4회

70,000원*18명*4회

1,000,000원

600,000,000원

2,430,000원

20,000,000원

5,000,000원

9,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

구 7,000

본예산 20,000 20,000 0

시 13,000

구 7,000

◎처용문화제 지원 20,000

시 13,000

구 7,000

북구문화원 관리 및 사업 지원 271,426 265,711 5,715

시 40,000

구 231,426

201 일반운영비 2,000 2,000 0

02 공공운영비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

◎건물 유지관리비 2,000

307 민간이전 269,426 263,711 5,715

시 40,000

구 229,426

02 민간경상사업보조 181,500 181,500 0

시 30,000

구 151,500

본예산 181,500 181,500 0

시 30,000

구 151,500

◎문화원사업 지원 181,500

○쇠부리 문화교실 14,400

시 5,000

구 9,400

○울산쇠부리민속예술제 8,000

시 3,000

구 5,000

○청소년 충·효 백일장 6,400

시 2,000

구 4,400

○지역문화탐방 및 교류 10,000

시 5,000

구 5,000

○청소년 전통예술 전승캠프
8,000

시 3,000

구 5,000

○향토사 연구 및 북구문화원지 발간
10,000

시 5,000

구 5,000

20,000,000원

2,000,000원

14,400,000원

8,000,000원

6,400,000원

10,000,000원

8,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

○쇠부리소리보존회 활동지원
24,700

시 7,000

구 17,700

○울산쇠부리제철기술 복원사업
100,000

03 민간단체법정운영비보조 87,926 82,211 5,715

시 10,000

구 77,926

본예산 87,926 82,211 5,715

시 10,000

구 77,926

◎문화원 운영 87,926

시 10,000

구 77,926

기박산성 의병 사업 25,000 24,000 1,000

시 10,000

구 15,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

◎일반수용비 2,000

○회의자료 및 현수막 제작
400

○전문가 자문수당 1,600

02 공공운영비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎의병도시협의회 연회비 3,000

307 민간이전 20,000 18,000 2,000

시 10,000

구 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 18,000 2,000

시 10,000

구 10,000

본예산 20,000 18,000 2,000

시 10,000

구 10,000

◎제24회 기박산성 의병 추모제
20,000

시 10,000

구 10,000

소금나루 2014 운영 199,707 190,473 9,234

201 일반운영비 5,670 5,000 670

01 사무관리비 670 0 670

본예산 670 0 670

24,700,000원

100,000,000원

87,926,000원

100,000원*4회

100,000원*4명*4회

3,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

◎업무용 소프트웨어 구입
670

02 공공운영비 5,000 5,000 0

본예산 5,000 5,000 0

◎건물 유지관리비 5,000

307 민간이전 193,037 185,473 7,564

05 민간위탁금 193,037 185,473 7,564

본예산 193,037 185,473 7,564

◎운영 위탁금 193,037

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

본예산 1,000 0 1,000

◎업무용pc 구입 1,000

감성갱도 2020 운영 198,336 190,712 7,624

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎건물 유지관리비 3,000

307 민간이전 195,336 187,712 7,624

05 민간위탁금 195,336 187,712 7,624

본예산 195,336 187,712 7,624

◎운영 위탁금 195,336

문화쉼터 몽돌 운영 20,880 36,680 △15,800

201 일반운영비 15,080 29,880 △14,800

01 사무관리비 5,880 11,880 △6,000

본예산 5,880 11,880 △6,000

◎일반수용비 5,400

○홍보물 제작 1,800

○운영 소모품 구입 1,200

○무인경비 및 근태관리 수수료
2,400

◎임차료 480

○화장실 비데 480

02 공공운영비 9,200 18,000 △8,800

본예산 9,200 18,000 △8,800

◎공공요금 및 제세 4,200

○전기요금 등 4,200

◎시설장비유지비 5,000

○건물 유지관리비 5,000

301 일반보전금 5,800 5,800 0

14 기타보상금 5,800 5,800 0

본예산 5,800 5,800 0

◎프로그램 운영 강사료 3,600

◎인문학 특강 강사료 1,200

670,000원*1대

5,000,000원

193,037,000원

1,000,000원*1대

3,000,000원

195,336,000원

150,000원*12회

100,000원*12월

200,000원*12월

20,000원*2대*12월

350,000원*12월

5,000,000원

300,000원*12월

300,000원*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

◎자원봉사자 실비 1,000

세대공감창의놀이터 운영 457,614 473,083 △15,469

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

◎건물 유지관리비 10,000

307 민간이전 447,614 458,083 △10,469

05 민간위탁금 447,614 458,083 △10,469

본예산 447,614 458,083 △10,469

◎세대공감 창의놀이터 운영 위탁금
447,614

송정복합문화센터 운영 286,984 0 286,984

307 민간이전 227,414 0 227,414

05 민간위탁금 227,414 0 227,414

본예산 227,414 0 227,414

◎송정복합문화센터 운영 위탁금
227,414

405 자산취득비 59,570 0 59,570

01 자산및물품취득비 59,070 0 59,070

본예산 59,070 0 59,070

◎음악실 8,190

○드럼 세트 2,500

○신디사이저 2,000

○기타(일렉트로닉, 베이스)
1,200

○통기타 600

○앰프 1,600

○마이크세트 40

○연습용 드럼패드 150

○보면대 100

◎카페 2,500

○테이블 및 의자 세트
2,500

◎동아리실 8,800

○탁자 3,000

○의자 5,000

○TV 800

◎세미나실 7,600

○노트북 1,400

○강연대 200

○이동식 책상 3,000

○의자 3,000

◎문화강좌실 12,600

○이동식 책상 6,600

○의자 6,000

10,000원*25일*4월

10,000,000원

447,614,000원

227,414,000원

2,500,000원*1세트

2,000,000원*1대

400,000원*3대

300,000원*2대

400,000원*4대

20,000원*2대

50,000원*3대

20,000원*5개

500,000원*5세트

300,000원*10개

100,000원*50개

800,000원*1대

1,400,000원*1대

200,000원*1대

300,000원*10대

100,000원*30개

300,000원*22대

100,000원*60개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

◎사무실 16,880

○책상(보조책상, 캐비닛 포함)
3,000

○의자 1,080

○파티션 1,200

○접이식 의자 1,500

○회의 테이블 300

○컴퓨터 및 모니터 6,000

○프린터 500

○문서세단기 500

○냉장고 800

○TV 800

○식기건조기 200

○전자레인지 200

○청소기 300

○전화기 500

◎햇살마루 2,500

○테이블 및 의자 세트
2,500

02 도서구입비 500 0 500

본예산 500 0 500

◎도서구입 500

생활문화센터 운영 156,728 155,682 1,046

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

◎건물 유지관리비 3,000

307 민간이전 153,728 152,682 1,046

05 민간위탁금 153,728 152,682 1,046

본예산 153,728 152,682 1,046

◎북구 생활문화센터 운영 위탁금
153,728

건전한 게임 및 음악산업 지도관리 13,368 13,368 0

201 일반운영비 11,160 11,160 0

01 사무관리비 11,160 11,160 0

본예산 11,160 11,160 0

◎불법 게임기 수거 차량 임차료
9,200

◎게임 및 음악산업 관련 서식 등 인쇄
400

◎게임 및 음악산업 업무 매뉴얼 제작
250

◎게임 및 음악산업 관련 교육교재 제작
1,260

◎게임 및 음악산업 관련 교육 현수막
50

500,000원*6대

180,000원*6개

1,200,000원*1식

150,000원*10개

300,000원*1대

1,200,000원*5대

500,000원*1대

500,000원*1대

800,000원*1대

800,000원*1대

200,000원*1대

200,000원*1대

300,000원*1대

100,000원*5대

500,000원*5세트

10,000원*50권

3,000,000원

153,728,000원

23,000원*400대

250원*400장*4회

25,000원*10권

21,000원*60부

50,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

301 일반보전금 2,208 2,208 0

14 기타보상금 2,208 2,208 0

본예산 2,208 2,208 0

◎노래연습장 건전 운영 지원
1,368

◎게임 및 음악산업 관련 교육 강사료
840

문화유산의 체계적 보전 및 전승 926,870 580,252 346,618

국 270,791

시 316,259

구 339,820

문화유산의 관리 및 보전 926,870 580,252 346,618

국 270,791

시 316,259

구 339,820

박상진의사 역사공원 및 생가 운영관리 220,000 200,000 20,000

시 114,000

구 106,000

307 민간이전 200,000 200,000 0

시 100,000

구 100,000

05 민간위탁금 200,000 200,000 0

시 100,000

구 100,000

본예산 200,000 200,000 0

시 100,000

구 100,000

◎박상진의사 역사공원 및 생가 운영관리
200,000

시 100,000

구 100,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

시 14,000

구 6,000

01 시설비 20,000 0 20,000

시 14,000

구 6,000

본예산 20,000 0 20,000

시 14,000

구 6,000

◎박상진의사 생가 유지보수 공사
20,000

시 14,000

구 6,000

12,000원*114개소

210,000원*4명*1회

200,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산의 체계적 보전 및 전승
단위: 문화유산의 관리 및 보전 (단위:천원)

울산쇠부리소리(시 지정 무형문화재) 지원사업 15,500 15,500 0

시 15,500

301 일반보전금 12,000 12,000 0

시 12,000

14 기타보상금 12,000 12,000 0

시 12,000

본예산 12,000 12,000 0

시 12,000

◎시 지정 무형문화재 전승보호비 지원
12,000

시 12,000

307 민간이전 3,500 3,500 0

시 3,500

02 민간경상사업보조 3,500 3,500 0

시 3,500

본예산 3,500 3,500 0

시 3,500

◎시 지정 무형문화재 공개행사 지원
3,500

시 3,500

문화재 환경정비 및 관리 62,220 39,602 22,618

시 31,110

구 31,110

101 인건비 62,220 39,602 22,618

시 31,110

구 31,110

04 기간제근로자등보수 62,220 39,602 22,618

시 31,110

구 31,110

본예산 62,220 39,602 22,618

시 31,110

구 31,110

◎문화재 환경정비 기간제근로자 인건비
62,220

시 31,110

구 31,110

문화유산 관리 25,460 59,340 △33,880

시 2,500

구 22,960

201 일반운영비 17,060 16,940 120

01 사무관리비 7,060 6,940 120

본예산 7,060 6,940 120

◎일반수용비 4,660

12,000,000원

3,500,000원

62,220,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산의 체계적 보전 및 전승
단위: 문화유산의 관리 및 보전 (단위:천원)

○문화재 환경정비 소모품 구입
2,500

○신흥사 구 대웅전 무인경비 용역비
2,160

◎운영수당 2,400

○문화재 심의위원 자문 수당
2,400

02 공공운영비 10,000 10,000 0

본예산 10,000 10,000 0

◎문화재 시설 유지관리 10,000

202 여비 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

본예산 1,000 0 1,000

◎관외여비 1,000

203 업무추진비 450 0 450

03 시책추진업무추진비 450 0 450

본예산 450 0 450

◎문화재관리 업무추진 450

207 연구개발비 6,000 20,000 △14,000

시 2,500

구 3,500

01 연구용역비 6,000 20,000 △14,000

시 2,500

구 3,500

본예산 6,000 20,000 △14,000

시 2,500

구 3,500

◎역사문화환경 보존지역 내 건축행위 등
에 관한 허용기준 재조정 용역

6,000

시 2,500

구 3,500

405 자산취득비 950 400 550

01 자산및물품취득비 950 400 550

본예산 950 400 550

◎문화재 환경정비용 물품구입
950

문화재 안내판 정비사업 40,410 8,400 32,010

국 24,151

시 8,129

구 8,130

401 시설비및부대비 40,410 8,400 32,010

국 24,151

시 8,129

구 8,130

2,500,000원

180,000원*12월

200,000원*12회

10,000,000원

1,000,000원

450,000원

6,000,000원

950,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산의 체계적 보전 및 전승
단위: 문화유산의 관리 및 보전 (단위:천원)

01 시설비 40,410 8,400 32,010

국 24,151

시 8,129

구 8,130

본예산 40,410 8,400 32,010

국 24,151

시 8,129

구 8,130

◎문화재 안내판 정비 40,410

국 24,151

시 8,129

구 8,130

전통사찰 방재시스템 유지보수 29,280 27,982 1,298

국 14,640

시 7,320

구 7,320

201 일반운영비 29,280 27,982 1,298

국 14,640

시 7,320

구 7,320

02 공공운영비 29,280 27,982 1,298

국 14,640

시 7,320

구 7,320

본예산 29,280 27,982 1,298

국 14,640

시 7,320

구 7,320

◎신흥사 방재시스템 유지보수
10,680

국 5,340

시 2,670

구 2,670

◎옥천암 방재시스템 유지보수
10,200

국 5,100

시 2,550

구 2,550

◎도솔암 방재시스템 유지보수
8,400

국 4,200

시 2,100

구 2,100

전통사찰 방재시스템 구축 144,000 62,000 82,000

40,410,000원

10,680,000원

10,200,000원

8,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산의 체계적 보전 및 전승
단위: 문화유산의 관리 및 보전 (단위:천원)

국 72,000

시 36,000

구 36,000

402 민간자본이전 144,000 62,000 82,000

국 72,000

시 36,000

구 36,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 144,000 62,000 82,000

국 72,000

시 36,000

구 36,000

본예산 144,000 62,000 82,000

국 72,000

시 36,000

구 36,000

◎신흥사 방재시스템 구축 144,000

국 72,000

시 36,000

구 36,000

전통사찰 보수 정비 200,000 0 200,000

국 100,000

시 50,000

구 50,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국 100,000

시 50,000

구 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

국 100,000

시 50,000

구 50,000

본예산 200,000 0 200,000

국 100,000

시 50,000

구 50,000

◎전통사찰 보수정비 및 복원 200,000

○도솔암 삼성각 보수정비
200,000

국 100,000

시 50,000

구 50,000

달천철장 운영 및 유지관리 130,000 127,600 2,400

시 51,700

144,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산의 체계적 보전 및 전승
단위: 문화유산의 관리 및 보전 (단위:천원)

구 78,300

201 일반운영비 50,000 47,600 2,400

시 11,700

구 38,300

01 사무관리비 11,000 11,000 0

본예산 11,000 11,000 0

◎일반수용비 6,800

○달천철장 기획전시 회의 현수막 제작
200

○달천철장 관련 전문가 자문
800

○달천철장 관리시설 운영 4,600

-홍보물(리플릿, 배너 등) 제작
1,000

-운영 소모품 구입 1,200

-전시 및 프로그램 운영 물품 구입
2,400

○무인경비 및 근태관리 수수료
1,200

◎임차료 4,200

○비데 600

○정수기 1,200

○복사기 2,400

02 공공운영비 39,000 36,600 2,400

시 11,700

구 27,300

본예산 39,000 36,600 2,400

시 11,700

구 27,300

◎공공요금 및 제세 15,600

○전기요금, 상하수도요금 등
15,600

◎달천철장 관리시설 청소용역
23,400

시 11,700

구 11,700

401 시설비및부대비 80,000 80,000 0

시 40,000

구 40,000

01 시설비 80,000 80,000 0

시 40,000

구 40,000

본예산 80,000 80,000 0

시 40,000

구 40,000

50,000원*4회

100,000원*4회*2명

1,000,000원

100,000원*12월

200,000원*12회

100,000원*12월

25,000원*2대*12월

50,000원*2대*12월

200,000원*1대*12월

1,300,000원*12월

1,950,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 문화유산의 체계적 보전 및 전승
단위: 문화유산의 관리 및 보전 (단위:천원)

◎달천철장 유지관리 및 보수
80,000

시 40,000

구 40,000

매장문화재 보존유적 관리 60,000 0 60,000

국 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

국 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

국 60,000

본예산 60,000 0 60,000

국 60,000

◎매장문화재 보존유적 관리
60,000

국 60,000

생활체육 육성 11,437,310 14,786,944 △3,349,634

기 725,248

시 523,427

구 10,188,635

생활체육 활성화 1,682,119 1,421,903 260,216

기 515,248

시 224,427

구 942,444

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 286,724 273,576 13,148

기 122,762

시 75,781

구 88,181

307 민간이전 286,724 273,576 13,148

기 122,762

시 75,781

구 88,181

02 민간경상사업보조 286,724 273,576 13,148

기 122,762

시 75,781

구 88,181

본예산 286,724 273,576 13,148

기 122,762

시 75,781

구 88,181

◎기본급 244,244

기 122,122

시 61,061

구 61,061

80,000,000원

60,000,000원

2,544,200원*8명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

◎교통급식비 28,800

시 14,400

구 14,400

◎명절휴가비 4,800

◎피복비 1,600

◎근속수당 6,000

○11년 이상 6,000

◎지도활동 보험료 1,280

기 640

시 320

구 320

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 284,924 273,576 11,348

기 122,762

시 75,781

구 86,381

307 민간이전 284,924 273,576 11,348

기 122,762

시 75,781

구 86,381

02 민간경상사업보조 284,924 273,576 11,348

기 122,762

시 75,781

구 86,381

본예산 284,924 273,576 11,348

기 122,762

시 75,781

구 86,381

◎기본급 244,244

기 122,122

시 61,061

구 61,061

◎교통급식비 28,800

시 14,400

구 14,400

◎명절휴가비 4,800

◎피복비 1,600

◎근속수당 4,200

○11년 이상 2,400

○6년 이상 11년 미만 1,800

◎지도활동 보험료 1,280

기 640

시 320

구 320

300,000원*8명*12월

300,000원*8명*2회

200,000원*8명*1회

100,000원*5명*12월

160,000원*8명

2,544,200원*8명*12월

300,000원*8명*12월

300,000원*8명*2회

200,000원*8명*1회

100,000원*2명*12월

50,000원*3명*12월

160,000원*8명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

스포츠강좌이용권 지원 321,480 164,900 156,580

기 225,036

시 48,222

구 48,222

307 민간이전 321,480 164,900 156,580

기 225,036

시 48,222

구 48,222

02 민간경상사업보조 321,480 164,900 156,580

기 225,036

시 48,222

구 48,222

본예산 321,480 164,900 156,580

기 225,036

시 48,222

구 48,222

◎스포츠강좌이용권 지원 사업
321,480

기 225,036

시 48,222

구 48,222

장애인스포츠강좌이용권 지원 63,840 12,751 51,089

기 44,688

시 9,576

구 9,576

307 민간이전 63,840 12,751 51,089

기 44,688

시 9,576

구 9,576

02 민간경상사업보조 63,840 12,751 51,089

기 44,688

시 9,576

구 9,576

본예산 63,840 12,751 51,089

기 44,688

시 9,576

구 9,576

◎장애인스포츠강좌이용권 지원 사업
63,840

기 44,688

시 9,576

구 9,576

생활체육 프로그램 활성화 30,134 30,134 0

321,480,000원

63,840,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

시 15,067

구 15,067

307 민간이전 30,134 30,134 0

시 15,067

구 15,067

02 민간경상사업보조 30,134 30,134 0

시 15,067

구 15,067

본예산 30,134 30,134 0

시 15,067

구 15,067

◎생활체육교실 운영 17,534

시 8,767

구 8,767

◎장수체육대학 운영 3,960

시 1,980

구 1,980

◎청소년 체련교실 운영 4,320

시 2,160

구 2,160

◎어린이 체능교실 운영 4,320

시 2,160

구 2,160

생활체육대회 개최 지원 534,191 486,260 47,931

201 일반운영비 1,960 1,960 0

01 사무관리비 1,960 1,960 0

본예산 1,960 1,960 0

◎운영수당 1,960

○체육진흥협의회 참석수당
1,960

203 업무추진비 1,350 1,350 0

03 시책추진업무추진비 1,350 1,350 0

본예산 1,350 1,350 0

◎생활체육 업무 추진 1,350

307 민간이전 427,450 387,450 40,000

02 민간경상사업보조 75,050 75,050 0

본예산 75,050 75,050 0

◎시민생활체육대축전 참가 지원
60,000

◎전국대회 구대표 참가 지원
7,200

◎시장배 및 각종 여성 축구대회 참가 지원
3,000

◎시장배 여성 배구대회 참가 지원
2,250

17,534,000원

3,960,000원

4,320,000원

4,320,000원

70,000원*14명*2회

1,350,000원

60,000,000원

7,200,000원

3,000,000원

750,000원*3팀



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

◎미등록 생활체육동호회 지원
2,600

04 민간행사사업보조 352,400 312,400 40,000

본예산 352,400 312,400 40,000

◎구민한마음 생활체육대회
122,400

◎동 자체 생활체육대회
80,000

◎구청장기 생활체육대회 70,000

◎체육회장기 생활체육대회
50,000

◎강동해변 몽돌마라톤대회
20,000

◎박상진의사배 궁도대회 10,000

308 자치단체등이전 103,431 95,500 7,931

08 교육기관에대한보조 103,431 95,500 7,931

본예산 103,431 95,500 7,931

◎학교운동부 지원 46,000

◎초등학교 수영교육 운영비 지원
57,431

체육회 운영 160,826 159,026 1,800

307 민간이전 160,826 159,026 1,800

02 민간경상사업보조 20,600 20,600 0

본예산 20,600 20,600 0

◎생활체육 동호인 활동지원 및 육성
20,600

03 민간단체법정운영비보조 140,226 138,426 1,800

본예산 140,226 138,426 1,800

◎북구 체육회 운영비 140,226

실업 직장운동경기부 운영 798,080 996,147 △198,067

시 249,000

구 549,080

사격부 운영 592,718 799,784 △207,066

시 200,000

구 392,718

201 일반운영비 12,550 14,550 △2,000

02 공공운영비 12,550 14,550 △2,000

본예산 12,550 14,550 △2,000

◎공공요금 및 제세 6,300

○선수 숙소 관리비 4,800

○한국실업사격연맹 등록비
1,500

◎시설장비유지비 6,250

○총기 유지보수비 6,250

301 일반보전금 580,168 785,234 △205,066

시 200,000

2,600,000원

122,400,000원

10,000,000원*8개동

70,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

46,000,000원

57,431,000원

20,600,000원

140,226,000원

400,000원*12월

250,000원*6명

1,250,000원*5정



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 실업 직장운동경기부 운영 (단위:천원)

구 380,168

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 580,168 785,234 △205,066

시 200,000

구 380,168

본예산 580,168 785,234 △205,066

시 200,000

구 380,168

◎사격부 운영 580,168

○기본급 280,839

-감독 58,732

-선수 222,107

시 120,000

구 102,107

○정근수당 23,404

-감독 4,895

-선수 18,509

○명절휴가비 28,085

-감독 5,874

-선수 22,211

○가족수당 2,400

-배우자 960

-부양가족 1,440

○기술수당(지도자) 4,200

○기술수당(선수) 12,000

○급식비 21,600

○목욕비 3,600

○간식비 3,240

○대회출전비 48,000

시 12,000

구 36,000

○동하계 전지훈련비 6,000

○선전장려금 4,000

○대회입상보상금 16,000

○라운드비 28,000

시 10,000

구 18,000

○실탄비 92,800

시 58,000

구 34,800

○피복비 6,000

-사격복 3,000

-유니폼 1,800

-사격조끼 1,200

4,894,330원*1명*12월

3,701,780원*5명*12월

4,894,330원*1명*100%

3,701,780원*5명*100%

4,894,330원*1명*2회*60%

3,701,780원*5명*2회*60%

40,000원*2명*12월

20,000원*6명*12월

350,000원*1명*12월

200,000원*5명*12월

300,000원*6명*12월

50,000원*6명*12월

45,000원*6명*12월

6,000,000원*8회

3,000,000원*2회

500,000원*8회

2,000,000원*8회

8,000원*5명*7회*100일

580원*5명*32,000EA

500,000원*6명

300,000원*6명

200,000원*6명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 실업 직장운동경기부 운영 (단위:천원)

장애인 수영팀 운영 205,362 196,363 8,999

시 49,000

구 156,362

301 일반보전금 205,362 196,363 8,999

시 49,000

구 156,362

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 205,362 196,363 8,999

시 49,000

구 156,362

본예산 205,362 196,363 8,999

시 49,000

구 156,362

◎장애인 수영실업팀 운영 205,362

○기본급 133,944

-감독 33,732

-선수 100,212

시 49,000

구 51,212

○정근수당 11,162

-감독 2,811

-선수 8,351

○명절휴가비 13,396

-감독 3,374

-선수 10,022

○가족수당 2,160

-배우자 1,440

-부양가족 720

○급식비 12,000

○간식비 2,700

○대회출전비 6,000

○동하계 전지훈련비 6,000

○선전장려금 3,000

○대회입상보상금 6,000

○피복비(훈련) 5,000

○운동용품비 4,000

생활체육시설 확충 및 관리 1,895,400 5,557,250 △3,661,850

기 210,000

시 50,000

구 1,635,400

생활체육시설 설치 및 관리 945,400 161,250 784,150

시 50,000

구 895,400

201 일반운영비 46,400 45,050 1,350

2,811,000원*1명*12월

2,087,750원*4명*12월

2,811,000원*1명*100%

2,087,750원*4명*100%

2,811,000원*1명*2회*60%

2,087,750원*4명*2회*60%

40,000원*3명*12월

20,000원*3명*12월

200,000원*5명*12월

45,000원*5명*12월

1,000,000원*6회

3,000,000원*2회

500,000원*6회

1,000,000원*6회

1,000,000원*5명

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 40,400 40,450 △50

본예산 40,400 40,450 △50

◎일반수용비 1,700

○현수막 제작(체육시설 이용 안내 등)
700

○소모품 구입(관리용품) 1,000

◎임차료 38,700

○국유지 대부료(무룡정) 34,500

○체육시설 장비 임차료 4,200

02 공공운영비 6,000 4,600 1,400

본예산 6,000 4,600 1,400

◎공공요금 및 제세 6,000

○전기, 상하수도요금 6,000

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

본예산 1,000 1,000 0

◎관외여비 1,000

206 재료비 3,000 2,700 300

01 재료비 3,000 2,700 300

본예산 3,000 2,700 300

◎생활체육시설물 보수 자재 구입
3,000

401 시설비및부대비 895,000 112,500 782,500

시 50,000

구 845,000

01 시설비 895,000 112,500 782,500

시 50,000

구 845,000

본예산 895,000 112,500 782,500

시 50,000

구 845,000

◎체육시설물 유지 보수 100,000

◎동네체육시설 설치 15,000

◎동천강 일원 파크골프장 조성
500,000

◎상안테니스장 시설개선 200,000

시 50,000

구 150,000

◎무룡테니스장 시설개선 80,000

공공체육시설 개보수 700,000 1,000,000 △300,000

기 210,000

구 490,000

401 시설비및부대비 700,000 1,000,000 △300,000

기 210,000

70,000원*10개

1,000,000원

34,500,000원

600,000원*7일

500,000원*12월

1,000,000원

3,000,000원

100,000,000원

3,000,000원*5개

500,000,000원

200,000,000원

80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 생활체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

구 490,000

01 시설비 700,000 1,000,000 △300,000

기 210,000

구 490,000

본예산 700,000 1,000,000 △300,000

기 210,000

구 490,000

◎공공체육시설(호계어린이풋살구장) 개
보수 공사 200,000

기 60,000

구 140,000

◎공공체육시설(가람공원풋살구장) 개보
수 공사 200,000

기 60,000

구 140,000

◎공공체육시설(화봉게이트볼장) 개보수
공사 200,000

기 60,000

구 140,000

◎공공체육시설(명촌풋살구장) 개보수 공
사 100,000

기 30,000

구 70,000

물놀이장 운영 250,000 250,000 0

201 일반운영비 250,000 250,000 0

02 공공운영비 250,000 250,000 0

본예산 250,000 250,000 0

◎공공요금 및 제세 50,000

○물놀이장 운영 50,000

-전기요금 6,000

-상하수도요금 40,000

-보험료 및 수수료 4,000

◎물놀이장 위탁 운영
200,000

체육센터 및 운동장 관리 7,061,711 6,811,644 250,067

오토밸리복지센터 관리 운영 1,903,734 1,863,977 39,757

309 전출금 1,903,734 1,861,477 42,257

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,903,734 1,861,477 42,257

본예산 1,903,734 1,861,477 42,257

◎오토밸리복지센터 운영 경상전출금
1,903,734

404 공사공단자본전출금 0 2,500 △2,500

01 공사ㆍ공단자본전출금 0 2,500 △2,500

본예산 0 2,500 △2,500

◎오토밸리복지센터 운영 자본전출금
0

200,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

1,500,000원*2개소*2월

10,000,000원*2개소*2월

2,000,000원*2개소

100,000,000원*2개소

1,903,734,000원

0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육센터 및 운동장 관리 (단위:천원)

국민체육센터 관리 운영 1,610,028 1,590,959 19,069

309 전출금 1,603,028 1,568,159 34,869

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,603,028 1,568,159 34,869

본예산 1,603,028 1,568,159 34,869

◎국민체육센터 운영 경상전출금
1,603,028

404 공사공단자본전출금 7,000 22,800 △15,800

01 공사ㆍ공단자본전출금 7,000 22,800 △15,800

본예산 7,000 22,800 △15,800

◎국민체육센터 운영 자본전출금
7,000

쇠부리체육센터 관리 운영 1,607,444 1,502,910 104,534

309 전출금 1,607,444 1,501,410 106,034

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,607,444 1,501,410 106,034

본예산 1,607,444 1,501,410 106,034

◎쇠부리체육센터 운영 경상전출금
1,607,444

404 공사공단자본전출금 0 1,500 △1,500

01 공사ㆍ공단자본전출금 0 1,500 △1,500

본예산 0 1,500 △1,500

◎쇠부리체육센터 운영 자본전출금
0

호계문화체육센터 관리 운영 1,369,400 1,416,907 △47,507

309 전출금 1,367,500 1,415,907 △48,407

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,367,500 1,415,907 △48,407

본예산 1,367,500 1,415,907 △48,407

◎호계문화체육센터 운영 경상전출금
1,367,500

404 공사공단자본전출금 1,900 1,000 900

01 공사ㆍ공단자본전출금 1,900 1,000 900

본예산 1,900 1,000 900

◎호계문화체육센터 운영 자본전출금
1,900

운동장 및 다목적구장 관리 운영 571,105 436,891 134,214

309 전출금 559,105 436,891 122,214

01 공사ㆍ공단경상전출금 559,105 436,891 122,214

본예산 559,105 436,891 122,214

◎운동장 및 다목적구장 운영 경상전출금
559,105

404 공사공단자본전출금 12,000 0 12,000

01 공사ㆍ공단자본전출금 12,000 0 12,000

본예산 12,000 0 12,000

◎운동장 및 다목적구장 운영 자본전출금
12,000

행정운영경비(문화체육과) 176,259 182,955 △6,696

인력운영비 114,431 112,797 1,634

1,603,028,000원

7,000,000원

1,607,444,000원

0원

1,367,500,000원

1,900,000원

559,105,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

인력운영비 114,431 112,797 1,634

101 인건비 112,803 111,274 1,529

01 보수 67,273 71,290 △4,017

본예산 67,273 71,290 △4,017

◎시간외수당 67,273

02 기타직보수 45,530 39,984 5,546

본예산 45,530 39,984 5,546

◎문화쉼터 몽돌 시간제 9급(상당) 40,355

○기본급 32,300

○가족수당 480

-배우자 480

○정액급식비 1,680

○초과근무수당
3,848

○특수직무수당 1,438

○연가보상비 609

◎일반임기제 시간외수당
5,175

204 직무수행경비 1,628 1,523 105

02 직급보조비 1,628 1,523 105

본예산 1,628 1,523 105

◎문화쉼터 몽돌(시간선택제 9급 상당)
1,628

기본경비 61,828 70,158 △8,330

기본경비 61,828 70,158 △8,330

201 일반운영비 23,308 23,958 △650

01 사무관리비 23,308 23,958 △650

본예산 23,308 23,958 △650

◎일반수용비 5,788

○기본사무용품 구입
900

○기록물 편철용품 구입 100

○복사용지 구입 1,600

○컬러프린터 토너 구입
2,000

○신문구독료 540

○방석 세탁 120

○물가정보지 구입 528

◎급량비 16,800

○기본업무추진 급식비
14,400

○시간선택제 임기제 업무추진 급식비
960

○달천철장 시설 관리(공무직)
1,440

◎공무직(달천철장, 체육시설 관리) 720

12,321원*13명*35시간*12월

2,691,607원*1명*12월

40,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

9,160원*1명*35시간*12월

119,774원*1명*12월

60,900원*10일

12,321원*1명*35시간*12월

155,000원*35/40*1명*12월

5,000원*15명*12월

100,000원*1회

20,000원*80박스

250,000원*1대*4종*2회

15,000원*3종*12월

3,000원*20개*2회

22,000원*2종*12월

8,000원*15명*10일*12월

8,000원*1명*10일*12월

8,000원*1명*15일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액
(경정액)

전년도예산액
(기정액)

비교증감

부서: 문화체육과
정책: 행정운영경비(문화체육과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○작업복 280

○방한복 300

○작업화 100

○우의 40

202 여비 33,720 41,400 △7,680

01 국내여비 33,720 41,400 △7,680

본예산 33,720 41,400 △7,680

◎관내여비 33,720

○기본업무추진 관내출장여비
28,800

○시간선택제 임기제 관내출장여비
1,920

○달천철장 관리 공무직 관내출장여비
600

○체육시설 관리 공무직 관내출장여비
2,400

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

본예산 3,600 3,600 0

◎20인 이하 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

본예산 1,200 1,200 0

◎과장 1,200

70,000원*2명*2회

150,000원*2명

50,000원*2명

20,000원*2명

20,000원*15명*8일*12월

20,000원*1명*8일*12월

50,000원*1명*12월

200,000원*1명*12월

300,000원*12월

100,000원*12월


